
SKÖTSELRÅD 
För att din möbel ska hålla länge är det bra att veta vad som kan påverka livslängden och vad man kan göra för 

att hålla den vacker. Tänk på att solljus har en blekande effekt på framför allt textilier men även på själva 

ytbehandlingen. Möbeln bör inte placeras för nära en värmekälla eller utsättas för stora fuktförändringar då 

detta påverkar träet och kan leda till sprickor och limsläpp. Trä är ett levande material som kan ändra utseende 

med tiden.  

Nedan följer specifika skötselråd för våra vanligaste ytbehandlingar: 

 

Vattenburen lack/infärgad lack/vattenburen täckfärg 

Denna miljövänliga ytbehandling har vid normal belastning bra slitstyrka och lång hållbarhet. Efter målning 

behöver färgen cirka fyra veckor för att härda helt. Det innebär att du innan dess bör vara extra försiktig: 

 Tänk på att inte stöta till eller repa ytan med hårda eller vassa föremål. 

 Försök undvika att de målade ytorna ligger an eller lutar mot varandra. 

 Undvik att komma åt ytan med metallföremål eftersom de kan ge svarta märken. Dessa går oftast att 

få bort genom avtorkning med en lätt fuktad trasa så snart som möjligt. Torka torrt efteråt. 

Använd enbart rent vatten eller handdiskmedel och ljummet vatten på en väl urvriden trasa och torka torrt 

efteråt. Undvik starka rengöringsmedel som innehåller t ex ammoniak, lösningsmedel eller slipmedel. Använd 

inte heller repande rengöringsprodukter som stålull eller slipande svampar. 

Vid rengöring av möbler avsedda för offentlig miljö som t ex sjukhus och äldreboenden är det viktigt att 

använda desinfektionsmedel som påverkar den lackade ytan så lite som möjligt. Undvik produkter som 

innehåller hög koncentration av alkohol eller alkaliska ämnen. 

 

Olja 

Torrtorka/damma regelbundet. Vid fläckar eller nedsmutsning bör enbart rent vatten eller handdiskmedel och 

ljummet vatten på en väl urvriden trasa användas. Torka torrt efteråt. Använd inte starka rengöringsmedel som 

innehåller t ex ammoniak, lösningsmedel eller slipmedel. Använd inte heller repande rengöringsprodukter som 

stålull eller slipande svampar. 

En oljad stol behöver underhållas med ny oljning vid behov, välj en olja för inomhusbruk och följ 

instruktionerna på förpackningen. Börja med att slipa ytorna med fint slippapper och tänk på att slipa i träets 

fiberriktning. Efter slipning torkas ytorna av med en väl urvriden trasa och inoljningen görs direkt efter.  

 

Hantering stapelbara stolar 

Stapla som mest 4-5 stolar för att undvika överbelastning på de undre stolarna. Är stolarna ytbehandlade med 

vattenbaserad färg eller lack som tar cirka fyra veckor att härda bör någon form av mellanlägg användas vid 

stapling för att undvika att de målade ytorna ligger an mot varandra. Spara gärna det emballage som kom med 

leveransen! 

 

Hör av dig om du undrar över något! 

 

 


